
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 22 de março de 2007 - Nº 55

P. P. 5792 ao 5797

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ-IAPEP
DECRETOS DE 21 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JEFFERSON CLERKE LOPES CAMPELO, do cargo em Comissão de Diretor Geral

do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP, com efeitos a

partir de 21 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição  Estadual  RESOLVE

DESIGNAR LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, Diretor Geral do Instituto de

Metrologia do Estado do Piauí – IMEPI, para responder, interinamente e

cumulativamente, sem remuneração, pelo Cargo em Comissão de Diretor Geral do

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP, com efeitos a

partir de 21 de março de 2007.

P. P. 5798

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 20 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-098, de 26 de fevereiro de 2007, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro até 31 de dezembro de 2007, os servidores

JOSÉ NITO DE OLIVEIRA SOUSA, Professor, Classe “C”, Nível I, Matrícula n° 078357-
9, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de
origem, mediante ressarcimento pelo órgão cessionário.

LARISSA GONÇALVES MENDES DE CARVALHO, do quadro de pessoal da Secretaria
da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem, mediante ressarcimento pelo
órgão cessionário.

JOSÉ RIBAMAR NOLÊTO DE SANTANA, do quadro de pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem, mediante ressarcimento pelo
órgão cessionário.

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO PIAUÍ –
PRODEPI
DECRETO DE 20 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-098, de 26 de fevereiro de 2007, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,


